
2022

]E:/Digitech/AirsDelibProd/apache-tomcat/webapps/delib/modele/images/logo_annonay_mini.png

DGA Ressources 
Service des Affaires Juridiques,

Administratives et Foncières

CONSEIL MUNICIPAL
EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS

Séance du 30 juin 2022 (18h30)
Hôtel de Ville - Salle Montgolfier

Nombre de membres  : 33 
En exercice : 33
Présents : 26
Votants : 32
Convocation et affichage : 23/06/2022
Président de séance :  Monsieur Simon
PLENET
Secrétaire de séance :  Monsieur   Frédéric
GONDRAND

Etaient  présents  :  Edith  MANTELIN,  Patrick  SAIGNE,  Bernard  CHAMPANHET,
Nadège  COUZON,  Jérôme  DOZANCE,  Danielle  MAGAND,  Michel  SEVENIER,
Sophal  LIM,  Eric  PLAGNAT,  Catherine  MICHALON,  Assia  BAIBEN-MEZGUELDI,
Lokman  ÜNLÜ,  Stéphanie  BARBATO-BARBE,  Clément  CHAPEL,  Antoinette
SCHERER, Jérémy FRAYSSE, Romain  EVRARD,  Catherine MOINE,  Jamal  NAJI,
Simon PLENET, Antoine MARTINEZ, Louisa GRENOT, François CHAUVIN, Frédéric
GONDRAND, Michel HENRY-BLANC, Laura MARTINS PEIXOTO. 

Pouvoirs : Pascal PAILHA (pouvoir à Jamal NAJI), Claudie COSTE (pouvoir à Eric
PLAGNAT), Maryanne BOURDIN (pouvoir  à Clément CHAPEL), Juanita GARDIER
(pouvoir  à  Antoinette  SCHERER),  Gracinda  HERNANDEZ  (pouvoir  à  Catherine
MICHALON), Marc-Antoine QUENETTE (pouvoir à Nadège COUZON). 

Etaient absents et excusés : Véronique NEE. 

CM-2022-165  - FINANCES COMMUNALES  - BUDGET PRINCIPAL - EXERCICE
2022 - BUDGET SUPPLEMENTAIRE

Rapporteur : Monsieur François CHAUVIN

Le Budget Supplémentaire de l’exercice 2022 a vocation à :

- reprendre les résultats de l’exercice 2021,
- reprendre les restes à réaliser sur dépenses et recettes d’investissement 2021,
- ajuster en tant que de besoin la prévision faite au Budget Primitif 2022.

Le projet de Budget Supplémentaire 2022 – Budget Principal se présente comme suit :

Tableau général

dépenses recettes dépenses recettes

Reprise des résultats 2021 (A) 0,00 € 146 121,02 € 4 118 864,89 € 4 120 322,94 €
résultat fonctionnement 2021 (3) 146 121,02 € 2 960 000,00 €
résultat investissement 2021 31 108,19 €
restes à réaliser 2021 4 118 864,89 € 1 129 214,75 €
Mesures nouvelles BS 2022 (B) 172 835,02 € 26 714,00 € -184 708,00 € -186 166,05 €
Opérations réelles 529 800,00 € 26 714,00 € -184 708,00 € 170 798,93 €
Opérations d'ordre - Virement (1) -356 964,98 € -356 964,98 €
Total (A) + (B) 172 835,02 € 172 835,02 € 3 934 156,89 € 3 934 156,89 €

(1) de section à section
(2) internes à la section
(3) excédent de fonctionnement 2021 = 3 106 121,02 €, dont 2 960 000 € affectés en investissement

Fonctionnement Investissement

1



2022

VU l'avis favorable de la commission générale du 21 juin 2022

DÉLIBÉRÉ

LE CONSEIL MUNICIPAL
Après en avoir délibéré, 

Par 25 voix votant pour

Et par 7 voix s'abstenant :
Claudie COSTE, Nadège COUZON, Sophal LIM, Jamal NAJI, Pascal PAILHA, Eric 
PLAGNAT, Marc-Antoine QUENETTE

ADOPTE le  budget supplémentaire 2022 – budget principal  – tel  qu’il  ressort  des
tableaux ci-dessous :

Tableau général

dépenses recettes dépenses recettes

Reprise des résultats 2021 (A) 0,00 € 146 121,02 € 4 118 864,89 € 4 120 322,94 €
résultat fonctionnement 2021 (3) 146 121,02 € 2 960 000,00 €
résultat investissement 2021 31 108,19 €
restes à réaliser 2021 4 118 864,89 € 1 129 214,75 €
Mesures nouvelles BS 2022 (B) 172 835,02 € 26 714,00 € -184 708,00 € -186 166,05 €
Opérations réelles 529 800,00 € 26 714,00 € -184 708,00 € 170 798,93 €
Opérations d'ordre - Virement (1) -356 964,98 € -356 964,98 €
Total (A) + (B) 172 835,02 € 172 835,02 € 3 934 156,89 € 3 934 156,89 €

(1) de section à section
(2) internes à la section
(3) excédent de fonctionnement 2021 = 3 106 121,02 €, dont 2 960 000 € affectés en investissement

Fonctionnement Investissement

Tableaux par sections et chapitres budgétaires

BP2022 BS2022 TOTAL
011 charges à caractère gérnéral 3 931 087,00 € 487 100,00 € 4 418 187,00 €
012 charges de personnel 13 964 825,00 € 13 964 825,00 €
014 atténuation de produits 37 900,00 € 37 900,00 €
65 autres charges de gestion courante 2 605 800,00 € 31 700,00 € 2 637 500,00 €
Total dépenses de gestion 20 539 612,00 € 518 800,00 € 21 058 412,00 €
66 charges financières 195 000,00 € -1 000,00 € 194 000,00 €
6612 icne 0,00 € 12 000,00 € 12 000,00 €
67 charges exceptionnelles 10 200,00 € 10 200,00 €
Total dépenses réelles 20 744 812,00 € 529 800,00 € 21 274 612,00 €
023 virement 1 182 647,00 € -356 964,98 € 825 682,02 €
042 opérations d'ordre (sect. à sect.) 900 000,00 € 900 000,00 €
Total section 22 827 459,00 € 172 835,02 € 23 000 294,02 €

FONCTIONNEMENT DEPENSES

2



2022

BP2022 BS2022 TOTAL
013 atténuation de charges 278 250,00 € 278 250,00 €
70 produit des services 2 181 006,00 € 700,00 € 2 181 706,00 €
73 impôts et taxes (sauf 731) 5 010 076,00 € 5 010 076,00 €
731 Fiscalité locale 9 952 614,00 € -4 177,00 € 9 948 437,00 €
74 dotations et participations 4 904 788,00 € 30 191,00 € 4 934 979,00 €
75 autres produits de gestion courante 300 575,00 € 300 575,00 €
Total recettes de gestion 22 627 309,00 € 26 714,00 € 22 654 023,00 €
76 produits financiers 150,00 € 150,00 €
77 produits exceptionnels 0,00 €
Total recettes réelles 22 627 459,00 € 26 714,00 € 22 654 173,00 €
042 opérations d'ordre (sect. À sect.) 200 000,00 € 200 000,00 €
002 résultat n-1 reporté 146 121,02 € 146 121,02 €
Total section 22 827 459,00 € 172 835,02 € 23 000 294,02 €

FONCTIONNEMENT RECETTES

BP2022 RAR2021 BS2022 TOTAL
20 immobilisations incorporelles 194 000,00 € 186 944,10 € 9 200,00 € 390 144,10 €
204 subventions d'équipement versées 585 100,00 € 522 994,73 € 103 100,00 € 1 211 194,73 €
21 immobilisations corporelles 1 954 510,00 € 647 769,11 € -58 400,00 € 2 543 879,11 €
23 immobilisations en cours 8 459 211,11 € 2 761 156,95 € -244 700,00 € 10 975 668,06 €
Total dépenses d'équipement 11 192 821,11 € 4 118 864,89 € -190 800,00 € 15 120 886,00 €
16 emprunts et dettes 1 287 000,00 € 1 000,00 € 1 288 000,00 €
16 cautions 2 000,00 € 2 000,00 €
26 titres et valeurs 5 000,00 € 5 000,00 €
Total dépenses financières 1 289 000,00 € 0,00 € 6 000,00 € 1 295 000,00 €
45 opérations pour compte de tiers 0,00 €
Total dépenses réelles 12 481 821,11 € 4 118 864,89 € -184 800,00 € 16 415 886,00 €
040 opérations d'ordre (sect. à sect.) 200 000,00 € 200 000,00 €
041 opérations d'ordre (internes) 200 000,00 € 200 000,00 €
001 résultat n-1 reporté 0,00 €
1068 transfert résultat 2018 Régie Eau 92,00 € 92,00 €
Total section 12 881 821,11 € 4 118 864,89 € -184 708,00 € 16 815 978,00 €

INVESTISSEMENT DEPENSES

BP2022 RAR2021 BS2022 TOTAL
13 subventions d'investissement 1 995 437,00 € 683 756,95 € 370 180,00 € 3 049 373,95 €
16 emprunt et dettes 7 207 006,11 € -216 473,07 € 6 990 533,04 €
Total recettes d'équipement 9 202 443,11 € 683 756,95 € 153 706,93 € 10 039 906,99 €
10 dotations 1 125 800,00 € 1 125 800,00 €
1068 excédent fonct. N-1 affecté 2 960 000,00 € 2 960 000,00 €
27 immobilisations financières 31 130,00 € 31 130,00 €
024 produit des cessions 239 801,00 € 445 457,80 € 17 000,00 € 702 258,80 €
Total recettes financières 1 396 731,00 € 445 457,80 € 2 977 000,00 € 4 819 188,80 €
45 opérations pour compte de tiers 0,00 €
Total recettes réelles 10 599 174,11 € 1 129 214,75 € 3 130 706,93 € 14 859 095,79 €
021 virement 1 182 647,00 € -356 964,98 € 825 682,02 €
040 opérations d'ordre (sect. à sect.) 900 000,00 € 900 000,00 €
041 opérations d'ordre (internes) 200 000,00 € 200 000,00 €
001 résultat n-1 reporté 31 108,19 € 31 108,19 €
1068 transfert résultat 2018 Régie Eau 92,00 € 92,00 €
Total section 12 881 821,11 € 1 129 214,75 € 2 804 942,14 € 16 815 978,00 €

INVESTISSEMENT RECETTES

CONTRÔLE DES EQUILIBRES BP2022 RAR2021 BS2022 TOTAL
fonctionnement dépenses 22 827 459,00 € 172 835,02 € 23 000 294,02 €
fonctionnement recettes 22 827 459,00 € 172 835,02 € 23 000 294,02 €
solde 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
investissement dépenses 12 881 821,11 € 4 118 864,89 € -184 708,00 € 16 815 978,00 €
investissement recettes 12 881 821,11 € 1 129 214,75 € 2 804 942,14 € 16 815 978,00 €
solde 0,00 € -2 989 650,14 € 2 989 650,14 € 0,00 €

3



2022

MODIFIE comme suit  le  montant  des contributions de fonctionnement allouées au
CCAS au titre de l’exercice 2022, telle qu’elles avaient été fixées dans la délibération
d’adoption du budget primitif 2022 (délibération n° CM-2022-14 du 20 janvier 2022) :
 

Dotation initiale Dotation modifiée
BP2022 BS2022

CCAS Budget principal 972 600,00 €          10 000,00 €             982 600,00 €    C/657362 F/420 inchangées
CCAS - Budget du PRE 2 200,00 €              12 200,00 €             14 400,00 €      C/657382 F/420 inchangées

Compte
Modalités de 

versement
Total 2022

DOTATIONS DE 
FONCTIONNEMENT AU CCAS

PROCEDE à un vote au niveau des chapitres budgétaires.

AUTORISE  Monsieur le Maire à effectuer des virements de crédits de chapitres à
chapitres (hors dépenses de personnel), au sein de la section de fonctionnement et
de  la  section  d’investissement,  dans  la  limite  de  7,5  % des  dépenses  réelles  de
chacune  de  ces  sections.  Ces  virements,  prévus  par  l’instruction  budgétaire  et
comptable M57, s’exécutent selon les modalités rappelées au point I-D du règlement
budgétaire  et  financier  adopté  par  délibération  n°  CM-2020-225  du  07  décembre
2020.

AUTORISE d’une manière générale Monsieur le Maire à prendre toutes les mesures
et à signer tous les actes nécessaires à l’exécution de la présente délibération.

Fait à Annonay  le : 04/07/22
Affiché le : 05/07/22
Transmis en sous-préfecture le : 04/07/22 
Identifiant télétransmission : 007-210700100-20220630-34629-DE-1-1

Pour extrait certifié conforme au 
registre des délibérations du 
CONSEIL MUNICIPAL
Le Maire

Simon PLENET

4


